
Stránka 1 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 48. schůze Rady městské části Praha 5 dne 11.12.2023 

 

Přítomni:  R. Šimková, M. Kryl, M. Shaw Salajová, A. Janďourková, R. Janoušek, 
 J. Dočekalová, Š. Rattay, F. Karel, M. Vrkoč, K. Černá  

 
Hosté:  P. Lachnit 
 
Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Provoz školních družin v době vánočních 
prázdnin ve školním roce 2023/2024 

Schváleno RMČ/48/1318/2023 

2. Poskytnutí předchozího souhlasu k přijetí účelově 
určeného finančního daru ve výši 2.550.000 Kč 
právnické osobě Základní škola waldorfská, 
Praha 5 - Jinonice, Butovická 228/9, příspěvková 
organizace  

Schváleno RMČ/48/1319/2023 

3. Záměr pronájmu NP Ostrovského 11/16 kancelář 
č. 122 - S.NASS Czech Republic, s. r. o.  

Schváleno RMČ/48/1320/2023 

4. Záměr pronájmu NP Ostrovského 11/16 kancelář 
č. 232 a 234 - Allo Tender, s. r. o. 

Schváleno RMČ/48/1321/2023 

5. Záměr pronájmu NP Ostrovského 11/16 kancelář 
č. 230 - JUDr. Eva Dufková  

Schváleno RMČ/48/1322/2023 

6. Žádost o pronájem nebytových prostor nám. 
Kinských 741/6 - Mgr. Michaela Sigmundová  

Schváleno RMČ/48/1323/2023 

7. Žádost o pronájem nebytových prostor  
nám. Kinských 741/6 - Mgr. Michal Čerňanský 

Schváleno RMČ/48/1324/2023 

8. Omezení provozu dětských skupin Hřebenka I  
a Hřebenka II, Na Hřebenkách 3a, Praha 5 - 
zařízení Centra sociální a ošetřovatelské pomoci 
Praha 5, p. o. v průběhu vánočních svátků 2023 

Schváleno RMČ/48/1325/2023 

9. SVJ pro dům Zubatého 328/7, Praha 5 - 
zplnomocnění zástupce SVJ k zastupování  
ve správním řízení vedeném Stavebním úřadem 
ve věci odstranění nepovolené stavby - přístavby 
terasy u bytu č. 8 a přístupového schodiště  
ve vnitrobloku domu  

Schváleno RMČ/48/1326/2023 

10. Návrh na uzavření Dohody o skončení výpůjčky 
bytu 

Schváleno RMČ/48/1327/2023 

11. Revokace usnesení č. 44/1243/2023 v bodě I.1. - 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 

Schváleno RMČ/48/1328/2023 

12. Dohoda o ukončení smlouvy o spolupráci  
při zajištění dopravní obslužnosti  
č. 19/0/ODŽ/2010 ze dne 1. 6. 2010 
 

Schváleno RMČ/48/1329/2023 

13. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0002/0/KMČHS/23 
mezi Českou podnikatelskou pojišťovnou, a. s., 
Vienna Insurance Group  

Schváleno RMČ/48/1330/2023 



Stránka 2 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

a městskou částí Praha 5 

14. "Rezidence Hansfalkovský dvůr", záměr stavby  
a smlouva o spolupráci 

Schváleno RMČ/48/1331/2023 

15. "Jinonická", smlouva o investičním příspěvku Schváleno RMČ/48/1332/2023 

16. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování právních 
služeb č. 0022/0/KTA/2022 uzavřené  
se společností MT Legal, s. r. o., advokátní 
kancelář ze dne 26. 10. 2022 v souvislosti  
s administrací veřejné zakázky s názvem 
"Výstavba nové ZŠ Smíchov" 

Schváleno RMČ/48/1333/2023 

17. Poskytnutí mimořádného účelově vázaného 
neinvestičního příspěvku r. 2023 základním  
a mateřským školám zřizovaným MČ Praha 5  
na finanční vypořádání poskytnutých opatření  
ke zmírnění dopadů inflace na domácnosti  
v Praze - Balíček okamžité pomoci Pražanům 

Schváleno RMČ/48/1334/2023 

18. Návrh na provedení rozpočtových opatření  Schváleno RMČ/48/1335/2023 

19. Povolení výjimky z počtu žáků ve třídě 6. B  
Základní školy a mateřské školy Barrandov, 
Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, 
příspěvková organizace. 

Schváleno RMČ/48/1336/2023 

20. Poskytnutí předchozího souhlasu k přijetí účelově 
určeného finančního daru ve výši 150.228 Kč 
právnické osobě Základní škola a mateřská škola 
Barrandov, Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo 
nám. 1/615, příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/48/1337/2023 

21. Návrh na poskytnutí mimořádného, účelově 
vázaného neinvestičního příspěvku Mateřské 
škole se speciálními třídami "DUHA", Praha 5 - 
Košíře, Trojdílná 18/1117, příspěvkové organizaci  

Schváleno RMČ/48/1338/2023 

22. Aktualizace vnitřního organizačního předpisu 
Směrnice č. 1/2019 Pravidla uzavírání dohod  
o pracích konaných mimo pracovní poměr  
 

Schváleno RMČ/48/1339/2023 

23. Vyhodnocení Akčního plánu Strategie rozvoje  
MČ Praha 5 2030+ za 1. pololetí roku 2023  
a schválení změn Strategie rozvoje MČ Praha 5 
2030+ 

Schváleno RMČ/48/1340/2023 

24. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Prodloužení 
podpory a rozšíření funkcionalit systému Fortinet, 
včetně instalace" 

Schváleno RMČ/48/1341/2023 

25. Závěrečná zpráva o výsledcích kontrol 
vykonávaných organizačními jednotkami  
Úřadu městské části Praha 5 v roce 2022 

Schváleno RMČ/48/1342/2023 

26. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Socio-
demografická analýza území městské části  
Praha 5 s prognózou do roku 2045  
a vyhodnocením kapacit školských zařízení, 
sociálních služeb a domovů pro seniory" 

Schváleno RMČ/48/1343/2023 



Stránka 3 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

27. Poskytnutí mimořádného účelově vázaného 
investičního a neinvestičního příspěvku Základní 
škole Praha 5-Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, 
příspěvkové organizaci, v celkové výši 999,7 tis. 
Kč 

Schváleno RMČ/48/1344/2023 

28. Poskytnutí mimořádného účelově vázaného 
neinvestičního příspěvku r. 2023 právnické osobě 
Základní škola waldorfská, Praha 5-Jinonice, 
Butovická 228/9, příspěvková organizace  
z UZ 137 - Pomoc Ukrajině 

Schváleno RMČ/48/1345/2023 

29. Finanční příspěvek základním a mateřským 
školám zřizovaným MČ Praha 5 z veřejné sbírky 
"Pětka dětem z Ukrajiny"  

Schváleno RMČ/48/1346/2023 

30. Poskytnutí mimořádného účelově vázaného 
neinvestičního příspěvku Základní škole  
a mateřské škole Praha 5-Smíchov, Kořenského 
10/760, příspěvkové organizaci, v celkové výši  
1.700 tis. Kč a převod do rezervního fondu školy 

Schváleno RMČ/48/1347/2023 

31. Revokace usnesení č. RMČ/45/1275/2023 ze dne 
27. 11. 2023 – Výběr účastníka výběrového řízení 
v rámci zjednodušené výzvy na VZMR "Analýza 
území Radlická – Křížová" 

Schváleno RMČ/48/1348/2023 

32.  Úprava pozvánky s programem 8. zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha 5 dne 19. 12. 2023 

Schváleno RMČ/48/1349/2023 

33. Poskytnutí mimořádného účelově vázaného 
neinvestičního příspěvku základním a mateřským 
školám zřizovaným MČ Praha 5 ve výši 4 758,5 
tis. Kč z UZ 139 - neinvestiční výdaje v oblasti 
školství. 

Schváleno RMČ/48/1350/2023 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 9/0/0  



Stránka 4 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1318/2023 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Provoz školních družin v době vánočních prázdnin ve školním roce 2023/2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. přerušení provozu školních družin v době vánočních prázdnin ve školním roce 2023/2024,  
a to od 23. 12. 2023 do 2. 1. 2024 (viz příloha č. 1) dle ustanovení § 8 odst. 2 vyhlášky  
č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1319/2023 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Poskytnutí předchozího souhlasu k přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 
2.550.000 Kč právnické osobě Základní škola waldorfská, Praha 5 - Jinonice, Butovická 
228/9, příspěvková organizace  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 2.550.000 Kč 
právnickou osobou Základní škola waldorfská, Praha 5 - Jinonice, Butovická 228/9, 
příspěvková organizace, od Spolku waldorfské školy v Jinonicích, na provoz adaptační  
a dětské skupiny, na posílení objemu mzdových prostředků včetně zákonných odvodů,  
na náklady na materiál a vybavení pro výuku a na náklady na obnovu a zkvalitnění prostor 
školy a na provoz 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1320/2023 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu NP Ostrovského 11/16 kancelář č. 122 - S.NASS Czech Republic, s. r. o.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytové jednotky č. 122 o výměře 19,65 m2 v 1. NP nemovitosti 
Ostrovského 11/16, Praha 5 – Smíchov ve výši 3.549 Kč/m2/rok (tj. 5.811 Kč/měsíc) + alt. DPH 
+ zálohy na poskytované služby, na dobu určitou do 31. 12. 2027, žadateli: S. NASS Czech 
Republic, s. r. o., IČO 274 44 180, za účelem provozování administrativní činnosti. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1321/2023 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu NP Ostrovského 11/16 kancelář č. 232 a 234 - Allo Tender, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytové jednotky č. 232 o výměře 24,75 m2 a č. 234 o výměře 30,34 m2 (tj. 
celkem 55,09 m2) v 2. NP nemovitosti Ostrovského 11/16, Praha 5 – Smíchov ve výši 
3.060 Kč/m2/rok (tj. 14.048 Kč/měsíc) + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu 
určitou do 31. 12. 2027, žadateli: Allo Tender, s. r. o., IČO 246 58 031, za účelem provozování 
kancelářské činnosti.  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1322/2023 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu NP Ostrovského 11/16 kancelář č. 230 - JUDr. Eva Dufková  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytové jednotky č. 230 o výměře 24,73 m2 v 2. NP nemovitosti 
Ostrovského 11/16, Praha 5 – Smíchov ve výši 3.505 Kč/m2/rok (tj. 7.223 Kč/měsíc) + alt. DPH 
+ zálohy na poskytované služby, na dobu určitou do 31. 12. 2027, žadateli: JUDr. Evě Dufkové, 
IČO 698 19 386, za účelem provozování kancelářské činnosti. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1323/2023 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o pronájem nebytových prostor nám. Kinských 741/6 - Mgr. Michaela Sigmundová  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytových prostor ve 3. NP na adrese náměstí Kinských 741/6, Praha 5 – 
Smíchov, a to NP č. 305 o výměře 18,22 m2 Mgr. Michaele Sigmundové, Ph.D., advokátní  
a mediační kancelář, IČO 714 47 237, za účelem administrativní činnosti, za nájemné ve výši 
3.505,00 Kč/m2/rok (63.861,00 Kč/rok) + alt. DPH + zálohy za služby, na dobu neurčitou. 
  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1324/2023 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o pronájem nebytových prostor nám. Kinských 741/6 - Mgr. Michal Čerňanský 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytových prostor ve 3. NP na adrese náměstí Kinských 741/6, Praha 5 – 
Smíchov, a to NP č. 306 o výměře 25 m2 Mgr. Michalovi Čerňanskému, advokátovi,  
IČO 031 65 752, za účelem administrativní činnosti, za nájemné ve výši 3.505 Kč/m2/rok 
(87.625 Kč/rok) + alt. DPH + zálohy za služby, na dobu neurčitou 
  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1325/2023 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Omezení provozu dětských skupin Hřebenka I a Hřebenka II, Na Hřebenkách 3a, Praha 5 - 
zařízení Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. v průběhu vánočních  
svátků 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. omezení provozu dětských skupin Hřebenka I, Hřebenka II, Na Hřebenkách 3a, Praha 5  
v průběhu vánočních svátků. V období od 27. 12. 2023 do 01. 01. 2024 budou zařízení 
uzavřena.   

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1326/2023 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
SVJ pro dům Zubatého 328/7, Praha 5 - zplnomocnění zástupce SVJ k zastupování  
ve správním řízení vedeném Stavebním úřadem ve věci odstranění nepovolené stavby - 
přístavby terasy u bytu č. 8 a přístupového schodiště ve vnitrobloku domu  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. za jednotku v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 328 Zubatého 7, Praha 5 udělení plné moci 
, bytem , Praha 5 k zastupování ve správním řízení vedeném 

Stavebním úřadem ve věci odstranění nepovolené stavby - přístavby terasy u bytu č. 8  
a přístupového schodiště ve vnitrobloku domu č. p. 328, na pozemku parc. č. 3012,  
k. ú. Smíchov 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1327/2023 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření Dohody o skončení výpůjčky bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení výpůjčky bytu č. v 1. NP domu  
na adrese , Praha 5, k. ú. Hlubočepy, s Centrem sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5, p. o., ke dni 15. 12. 2023, na základě dohody s vypůjčitelem 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1328/2023 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení č. 44/1243/2023 v bodě I.1. - Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu 
bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení RMČ č. 44/1243/2023 v bodě I.1. ze dne 20. 11. 2023 takto: 
Rada MČ Praha 5 
I. schvaluje 
1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 4+1 standardní kvality, na adrese , 
Praha 5, k. ú. Smíchov, s , bytem na adrese ,  
na dobu určitou do 31. 01. 2026, s platností od data podpisu a s účinností od 01. 02. 2024,  
za nájemné ve výši 207,97 Kč/m2/měs.  
2. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese Stroupežnického 493/10, 
Praha 5, k. ú. Smíchov, s Lucií Chládkovou, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 31. 12. 2026, s platností od data podpisu a s účinností od 01. 01. 2024, za nájemné ve výši 
171,36 Kč/m2/měs. 
3. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese Nádražní 42/82, Praha 5, 
k. ú. Smíchov, s Josefem Kratinou, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 31. 12. 2025, s platností od data podpisu a s účinností od 01. 01. 2024, za nájemné  
ve výši 171,36 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1329/2023 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Dohoda o ukončení smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti  
č. 19/0/ODŽ/2010 ze dne 1. 6. 2010 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o ukončení smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti č. 19/0/ODŽ/2010 
ze dne 1. 6. 2010, která je přílohou tohoto materiálu. 
  

II. Ukládá 

1. předložit dohodu o ukončení smlouvy starostce k podpisu. 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Tůma, vedoucí Odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 29.12.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1330/2023 

 

13. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0002/0/KMČHS/23 mezi Českou podnikatelskou pojišťovnou,  
a. s., Vienna Insurance Group a městskou částí Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 s Českou podnikatelskou pojišťovnou, a. s., Vienna Insurance Group, se sídlem 
Praha 8, Pobřežní 665/23, IČO 639 98 530 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1331/2023 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Rezidence Hansfalkovský dvůr", záměr stavby a smlouva o spolupráci 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr stavby "Rezidence Hansfalkovský dvůr", na pozemcích parc. č. 150 a 154  
v k. ú. Hlubočepy, dle DUR, zprac. MPA studio, s. r. o., dat. 08/2023. 

II. Souhlasí 

1. se smlouvou o spolupráci v souvislosti se záměrem stavby "Rezidence 
Hansfalkovský dvůr", mezi smluvními stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631  
a společností ECLIPTA, s. r. o., IČO 066 76 952. 

III. Ukládá 

1. předat stanovisko Rady MČ Praha 5 žadateli, dle bodu I.1 tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 29.02.2024  

2. předložit smlouvu o spolupráci v souvislosti se záměrem stavby "Rezidence 
Hansfalkovský dvůr" Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 19.12.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1332/2023 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
„Jinonická", smlouva o investičním příspěvku 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se smlouvou o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby „Jinonická",  
mezi smluvními stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631 a společností Jinopark, s. r. o.,  
IČO 463 49 162. 

II. Ukládá 

1. předložit smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby „Jinonická" 
Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 19.12.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 19 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1333/2023 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5  
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování právních služeb č. 0022/0/KTA/2022 uzavřené  
se společností MT Legal, s. r. o., advokátní kancelář ze dne 26. 10. 2022 v souvislosti  
s administrací veřejné zakázky s názvem "Výstavba nové ZŠ Smíchov" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování právních služeb č. 0022/0/KTA/2022 uzavřené  
se společností MT Legal, s. r. o., advokátní kancelář ze dne 26. 10. 2022 v souvislosti  
s administrací veřejné zakázky s názvem „Výstavba nové ZŠ Smíchov",  

2. navýšení odměny poskytovatele ve výši 160.000 Kč bez DPH, tj. 193.600 Kč vč. DPH 

3. financování z podk. 0926, § 6171, pol. 5166, ORG 0260003 na základě řádně doručených 
faktur za skutečně odvedené služby 

II. Ukládá 

1. zajisti podepsání dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb 

Zodpovídá: Mgr. Drahomíra Komedová, MPA, pověřena vedením Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 18.12.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1334/2023 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku r. 2023 základním  
a mateřským školám zřizovaným MČ Praha 5 na finanční vypořádání poskytnutých opatření 
ke zmírnění dopadů inflace na domácnosti v Praze - Balíček okamžité pomoci Pražanům 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku na rok 2023 základním  
a mateřským školám zřizovaným MČ Praha 5 na finanční vypořádání poskytnutých opatření  
ke zmírnění dopadů inflace na domácnosti v Praze - Balíček okamžité pomoci Pražanům  
v celkové výši 949,4 tis. Kč  

2. finanční krytí, které bude zajištěno přesunem finančních prostředků v rámci podkapitoly  
0440 školství: 
z § 3111, pol. 5336, UZ 138 - 328,7 tis. Kč 
na § 3111, pol. 5336, UZ 138 + 328,7 tis. Kč na jednotlivé ORGy mateřských škol dle přílohy  
č. 1 
z § 3113, pol. 5336, UZ 138 - 620,7 tis. Kč 
na § 3113, pol. 5336, UZ 138 + 548,7 tis. Kč na jednotlivé ORGy základních škol dle přílohy  
č. 1 na § 3117, pol. 5336, UZ 138 + 72,0 tis. Kč na ORG 813 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1335/2023 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na provedení rozpočtových opatření  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle návrhů správců podkapitol uvedených v příloze č. 1,2,4,5 přesun 
rozpočtových prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) 
a to: 

RO 27128 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 3 tis. Kč Odboru Kancelář 
tajemníka 

RO 27134 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 1.928,2 tis. Kč Odboru 
ekonomickému  

RO 27136 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 600 tis. Kč Odboru 
ekonomickému  

RO 27137 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 120 tis. Kč Odboru správy 
veřejného prostranství a zeleně   

  

2. rozpočtová opatření uvedená v příloze č. 3 a 6, zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, písmeno b) a to:  

RO 27135 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 9.000 tis. Kč Odboru 
ekonomickému  

RO 27138 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 1.000 tis. Kč Odboru 
ekonomickému  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1336/2023 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Povolení výjimky z počtu žáků ve třídě 6. B Základní školy a mateřské školy Barrandov, 
Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, příspěvková organizace. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. povolení výjimky z počtu žáků v třídě 6. B Základní školy a mateřské školy Barrandov, Praha 5 
- Hlubočepy, Chaplinovo nám.1/615, příspěvková organizace: 
6. B - 31 žáků  
od 1. 12. 2023 do 31. 8. 2024 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1337/2023 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Poskytnutí předchozího souhlasu k přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 
150.228 Kč právnické osobě Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 – 
Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 150.228 Kč právnickou osobou  
Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, 
příspěvková organizace, od WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., na uhrazení stravného  
pro 35 žáků v rámci charitativního projektu „Obědy pro děti" 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1338/2023 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na poskytnutí mimořádného, účelově vázaného neinvestičního příspěvku  
Mateřské škole se speciálními třídami "DUHA", Praha 5 - Košíře, Trojdílná 18/1117, 
příspěvkové organizaci  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného neinvestičního příspěvku Mateřské škole  
se speciálními třídami "DUHA", Praha 5 - Košíře, Trojdílná 18/1117, příspěvkové organizaci,  
v celkové výši 113,5 tis. Kč na opravu vodoměrné sestavy dle výzvy Pražských vodovodů  
a kanalizací, a. s.. 

2. finanční krytí, které bude zajištěno přesunem finančních prostředků v rámci podkapitoly  
0440 školství takto: z § 3113, pol. 5171, ÚZ17–113,5 tis. Kč  
na § 3111, pol. 5331, ORG 874 +113,5 tis. Kč. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 15.12.2023  

2. seznámit vedení MŠ DUHA, Trojdílná 18/1117 s usnesením RMČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 15.12.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1339/2023 

 

22. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Aktualizace vnitřního organizačního předpisu Směrnice č. 1/2019 Pravidla uzavírání dohod 
o pracích konaných mimo pracovní poměr  
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. novelizaci vnitřního organizačního předpisu - Směrnice č. 1/2019 Pravidla uzavírání dohod  
o pracích konaných mimo pracovní poměr ve znění dle přílohy tohoto usnesení.   

II. Ukládá 

1. zveřejnit novelizované znění směrnice specifikované v bodě I.1 tohoto usnesení na intranetu.  

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1340/2023 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Vyhodnocení Akčního plánu Strategie rozvoje MČ Praha 5 2030+ za 1. pololetí roku 2023  
a schválení změn Strategie rozvoje MČ Praha 5 2030+ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s vyhodnocením Akčního plánu Strategie rozvoje MČ Praha 5 2030+ za 1. pololetí roku 2023  

2. se změnami ve Strategii rozvoje MČ Praha 5 2030+ dle příloh 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 27 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1341/2023 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
„Prodloužení podpory a rozšíření funkcionalit systému Fortinet, včetně instalace" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Prodloužení podpory a rozšíření funkcionalit 
systému Fortinet, včetně instalace", tj. společnost Rexonix, s. r. o., se sídlem  
Pod Višňovkou 1661/35, Krč, Praha 4, IČO 044 93 982, s nejlepší ekonomickou výhodností 
nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou za předmět plnění veřejné 
zakázky ve výši 1.796.320 Kč bez DPH, tj. 2.173.547,20 Kč vč. DPH  

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností Rexonix, s. r. o., se sídlem  
Pod Višňovkou 1661/35, Krč, Praha 4, IČO 044 93 982 

3. financování veřejné zakázky v maximální možné výši 1.796.320 Kč bez DPH, tj. 2.173.547,20 
Kč vč. DPH zajištěné z rozpočtu 2023 z podkapitoly 0924, § 6171, položky 5168, ORG 240000 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Pavel Rous, pověřen vedením Odboru informatiky  

Termín plnění: 18.12.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1342/2023 

 

25. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Závěrečná zpráva o výsledcích kontrol vykonávaných organizačními jednotkami  
Úřadu městské části Praha 5 v roce 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Závěrečnou zprávu o výsledcích kontrol vykonávaných organizačními jednotkami  
Úřadu městské části Praha 5 v roce 2022 

II. Ukládá 

1. zveřejnit obecné informace o výsledcích kontrol za rok 2022 způsobem umožňujícím dálkový 
přístup 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1343/2023 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  
„Socio-demografická analýza území městské části Praha 5 s prognózou do roku 2045  
a vyhodnocením kapacit školských zařízení, sociálních služeb a domovů pro seniory" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem „Socio-demografická analýza území městské 
části Praha 5 s prognózou do roku 2045 a vyhodnocením kapacit školských zařízení, 
sociálních služeb a domovů pro seniory", tj. společnost KROKEM, s. r. o., se sídlem  
V Chaloupkách 379/17, Hloubětín, Praha 9, IČO 069 46 861, s nejlepší ekonomickou 
výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 888.000 Kč  
bez DPH, tj. 1.074.480 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností KROKEM, s. r. o., se sídlem  
V Chaloupkách 379/17, Hloubětín, Praha 9, IČO 069 46 861 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 888.000 Kč bez DPH, tj. 1.074.480 Kč vč. DPH 
bude zajištěno ve výši 532.800 Kč bez DPH, tj. 644.688 Kč vč. DPH z rozpočtu roku 2023  
z kapitoly 01 Územní rozvoj a rozvoj bydlení, podkapitoly 0115, § 3635 Územní rozhodování  
a položky 5166 Konzultační, poradenské a právní služby. Dofinancování veřejné zakázky  
ve výši 355.200 Kč bez DPH, tj. 429.792 Kč vč. DPH bude zajištěno z rozpočtu roku 2024 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 18.12.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1344/2023 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného účelově vázaného investičního a neinvestičního příspěvku 
Základní škole Praha 5-Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, příspěvkové organizaci, v celkové 
výši 999,7 tis. Kč 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku ve výši 581,2 tis. Kč  
a investičního příspěvku ve výši 418,5 tis. Kč Základní škole Praha 5-Hlubočepy,  
Pod Žvahovem 463, příspěvková organizaci, na vybavení 2 nových kmenových učeben  
a pořízení učebních pomůcek v rámci navýšení kapacity školy 

2. finanční krytí zajištěné přesunem v rámci podkapitoly 0440 školství takto: 

z § 3113, pol. 5331, UZ 98 - 996,9 tis. Kč 

z § 3113, pol. 5331, UZ 00 - 2,8 tis. Kč 

na § 3113, pol. 5331, UZ 98 +578,4 tis. Kč 

na § 3113, pol. 5331              + 2,8 tis. Kč 

na 3113, pol. 6351, UZ 98 + 418,5 tis. Kč  

II. Ukládá 

1. provést úkony dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 12.12.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1345/2023 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku r. 2023 právnické 
osobě Základní škola waldorfská, Praha 5-Jinonice, Butovická 228/9, příspěvková 
organizace z UZ 137 - Pomoc Ukrajině 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku na rok 2023 právnické 
osobě Základní škola waldorfská, Praha 5-Jinonice, Butovická 228/9, příspěvková organizace  
z UZ 137 - Pomoc Ukrajině na dofinancování provozu adaptační skupiny ve výši 234,2 tis. Kč 

2. finanční krytí, které bude zajištěno přesunem finančních prostředků v rámci podkapitoly  
0440 školství: 
z § 3113, pol. 5336, UZ 137, ZJ 100 - 234,2 tis. Kč 
na § 3113, pol. 5336, UZ 137, ZJ 100 + 234,2 tis. Kč na ORG 756  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1346/2023 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Finanční příspěvek základním a mateřským školám zřizovaným MČ Praha 5 z veřejné sbírky 
"Pětka dětem z Ukrajiny"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančních prostředků základním a mateřským školám zřizovaným MČ Praha 5  
z veřejné sbírky "Pětka dětem z Ukrajiny", č. ú. 30189-2000857329/0800 v celkové výši 
29,3 tis. Kč dle přílohy č. 1, které budou zaslány na účty jednotlivých škol. 

II. Ukládá 

1. ve spolupráci s ekonomickým odborem zaslat základním a mateřským školám zřizovaným  
MČ Praha 5 finanční prostředky z účtu veřejné sbírky "Pětka dětem z Ukrajiny" na účty škol, 
uvedené v příloze č. 1 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 15.12.2023  

2. seznámit základní a mateřské školy, uvedené v příloze č. 1, s usnesením RMČ 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 15.12.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1347/2023 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku Základní škole  
a mateřské škole Praha 5-Smíchov, Kořenského 10/760, příspěvkové organizaci, v celkové 
výši 1.700 tis. Kč a převod do rezervního fondu školy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku Základní škole  
a mateřské škole Praha 5-Smíchov, Kořenského 10/760, příspěvkové organizace v celkové 
výši 1.700 tis. Kč na vybavení nových odborných učeben, kabinetů, knihovny a zázemí  
pro učitele v nově vzniklé půdní vestavbě školy dle přílohy žádosti ředitelky školy 

2. převod poskytnutých finančních prostředků ve výši 1.700 tis. Kč na vybavení 
nových odborných učeben, kabinetů, knihovny a zázemí pro učitele v nově vzniklé půdní 
vestavbě školy do rezervního fondu Základní školy a mateřské školy Praha 5-Smíchov, 
Kořenského 10/760, příspěvkové organizace s tím, že budou použity v roce 2024 na nákup 
vybavení půdní vestavby školy dle přílohy žádosti ředitelky školy 

3. finanční krytí zajištěné přesunem v rámci podkapitoly 0440 školství takto: 
z § 3113, pol. 5336, UZ 139 - 1 700,0 tis. Kč 
na § 3113, pol. 5336, UZ 139, ORG 863 + 1 700,0 tis. Kč 

II. Ukládá 

1. provést úkony dle bodu I.3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 12.12.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1348/2023 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení č. RMČ/45/1275/2023 ze dne 27. 11. 2023 – Výběr účastníka výběrového 
řízení v rámci zjednodušené výzvy na VZMR "Analýza území Radlická – Křížová" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení č. RMČ/45/1275/2023 ze dne 27. 11. 2023 z důvodu písařské chyby v částce za dílo 
bez DPH takto: 

Rada MČ Praha 5 
schvaluje 

1. výběr účastníka výběrového řízení v rámci zjednodušené výzvy k podání cenové nabídky  
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Analýza území Radlická – Křížová",  
A.LT Architekti, v. o. s., se sídlem Hlaváčkova 1334/19, Praha 5, IČO 272 13 056 s celkovou 
nabídkovou cenou 279.900 Kč bez DPH, tj. 338.679 Kč s DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem A.LT Architekti, v. o. s., se sídlem Hlaváčkova 1334/19, 
Praha 5, IČO 272 13 056 v příloze 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 279.900 Kč bez DPH, tj. 338.679 Kč s DPH  
z rozpočtu OÚR z kapitoly Územní rozvoj a rozvoj bydlení, podkapitoly 0115, § 3635 Územní 
rozhodování a položky 5166 Konzultační, poradenské a právní služby, a to v předpokládané 
výši 167.940 Kč bez DPH tj. 203.207,4 Kč s DPH Kč v roce 2023 a dofinancováním v roce 
2024 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu oběma smluvními stranami. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 15.12.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1349/2023 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
 Úprava pozvánky s programem 8. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 dne 19. 12. 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1.  úpravu pozvánky s programem 8. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5,  
dne 19. 12. 2023 od 9 hodin, dle přiložené přílohy 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/48/1350/2023 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku základním  
a mateřským školám zřizovaným MČ Praha 5 ve výši 4 758,5 tis. Kč z UZ 139 - neinvestiční 
výdaje v oblasti školství. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku základním  
a mateřským školám zřizovaným MČ Praha 5 z UZ 139 - neinvestiční výdaje ve školství  
v celkové výši 4 758,5 tis. Kč dle přílohy č. 1 

2. finanční krytí zajištěné přesunem v rámci podkapitoly 0440 školství takto: 

z § 3111, pol. 5336, UZ 139 - 1 783,0 tis. Kč 

na § 3111, pol. 5336, UZ 139 + 1 783,0 tis. Kč na jednotlivé ORGy MŠ dle přílohy č. 1 

z § 3113, pol. 5336, UZ 139 - 2 975,5 tis. Kč 

na § 3113, pol. 5336, UZ 139 + 2 975,5 tis. Kč na jednotlivé ORGy ZŠ dle přílohy č. 1 

II. Ukládá 

1. provést úkony dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 12.12.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 37 z 37 
48. RMČ, dne 11.12.2023 

Začátek zasedání: 

12:30 

Konec zasedání: 

13:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 9/0/0 
 
 
 
Janďourková Alena, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

Karel Filip, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Mgr. Radka Šimková 
starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 14. 12. 2023 


